1

平成 28 年 9 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 大森京太

 （コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経理財務部長 河内裕
（TEL．03-6705-6001）

社長人事及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 9 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、社長人事及び取締役の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件異動は、平成 28 年 12 月 19 日に開催予定の第 47 回定時株主総会及び取締役会で

正式に決定される予定です。
記

1． 社長及び取締役の異動
（1） 異動の理由

任期満了にともなう経営体制の変更のため。

（2） 異動の内容
氏名 新役職名 旧役職名 備考

大森 京太 取締役会長 代表取締役社長 （役職の変更）

森崎 孝 取締役社長 副社長執行役員 （新任）

吉川 惠章 取締役副社長 副社長執行役員 （新任）

松下 岳彦 常務取締役・常務執行役員 取締役執行役員 （役職の変更）

なお、代表権については、追って決定いたします。

（3）新任取締役の略歴

別紙のとおり

2． 異動予定日

平成 28 年 12 月 19 日
以 上

2

新任取締役候補の略歴

森崎 孝 （もりさき たかし）
（昭和 30 年 1 月 1 日生）

昭和 53 年  4 月 株式会社三菱銀行 入社
平成 14 年  9 月 株式会社東京三菱銀行 金融商品開発部長
平成 17 年  6 月 執行役員 投資銀行・資産運用企画室長
平成 20 年  4 月 株式会社三菱東京 UFJ 銀行 常務執行役員 CIB ユニット副担当

並びに信託業務部担当
 株式会社三菱 UFJ ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ常務執行役員
平成 24 年  5 月 専務執行役員 市場部門長
平成 24 年  6 月 専務取締役 市場部門長
平成 26 年  5 月 副頭取 西日本駐在
 株式会社三菱 UFJ ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ常務執行役員退任
平成 28 年  6 月 副頭取退任、顧問
平成 28 年  9 月 当社 顧問
 現在に至る

所有株式数： 10,000 株

吉川 惠章 （よしかわ しげあき）
（昭和 28 年 6 月 23 日生）

昭和 52 年  4 月 三菱商事株式会社 入社
平成 16 年  6 月 シンガポール支店長
平成 18 年  7 月 業務部長
平成 20 年  4 月 執行役員 業務部長
平成 22 年  4 月 執行役員 欧阿中東 CIS 副統括
平成 25 年  4 月 常務執行役員 中東・中央アジア統括
平成 28 年  4 月 常務執行役員退任、顧問
平成 28 年  9 月 当社 顧問
 現在に至る

所有株式数： 5,000 株

※両名については、平成 28 年 10 月 1 日付で当社副社長執行役員に就任予定。

以 上